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3667
mieszkańców 

zostało 
zakażonych

Od początku pandemii 
w Mysłowicach:

Szybko, komfortowo 
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od 300 zł do 4 000 zł
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tel. 730 30 30 77
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Jeszcze w tym roku 
eko-bomba na Brzezince 
zostanie zlikwidowana

94 mln zł
Są pieniądze na największą 

operację logistyczną w dziejach 
współczesnych Mysłowic.
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Tauron fedruje nikt nie protestuje. 
Hejt wylewa się na kopalnię, której 
jeszcze nie ma.

Demografia nie sprzyja 
Mysłowicom, choć 
mogło być gorzej.
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Podwyżki dla rodzin 
zastępczych.
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Pracuje w mysłowic-
kim magistracie od 
20 grudnia 2018 r. 

Pełniła kolejno funkcje: Na-
czelnika Wydziału Organi-
zacyjnego, Kadr i Płac, a od 
września 2019 II Zastępcy 
Prezydenta Miasta 
Mysłowice.

Marta Jabł-
czyńska jest ab-
solwentką Wy-

działu Prawa i Administra-
cji Uniwersytetu Śląskiego, 
gdzie uzyskała tytuł magi-
stra na kierunku prawo. Po-
nadto, ukończyła studia po-
dyplomowe w Wyższej Szko-
le Humanitas w Sosnowcu  
o kierunku windykacja i ne- 

gocjacje w procesie za-
rządzania, w Wyższej 
Szkole Biznesu w Dą-
browie Górniczej - 

zarządzanie nie-
ruchomościa-

mi, w Szko-
le Głównej 
Handlowej 
w Warsza-

wie - studia menedżerskie 
oparte na strukturze pro-
gramu MBA oraz w Szkole 
Głównej Handlowej w War-
szawie - zarządzanie restruk-
turyzacją i naprawą przedsię-
biorstw. Ukończyła również 
studia podyplomowe w Aka-
demii WSB na kierunku Ma-
ster of Business Administra-
tion z EY. Dodatkowo posia-
da licencję zarządcy nieru-
chomości nadaną przez Mi-
nistra Infrastruktury i Roz-
woju, licencję zarządcy przy-
musowego oraz uprawnienia 
lustratora spółdzielni.

Sekretarz miasta zarządza 
Wydziałami: Ochrony Śro-
dowiska, Geodezji i Gospo-
darki Nieruchomościami, 
Organizacyjnym, Kadr i Płac 
oraz Kancelarią Rady Miasta. 
Podlega jej również Archiwi-
sta Zakładowy.

Prezydent miasta Dariusz Wójtowicz 
powołał na stanowisko swojego dru-
giego zastępcy Mateusza Targosia. Jest 

on osobą bezpartyjną wywodzącą się ze środo-
wiska Prawa i Sprawiedliwości. Jego nomina-
cja ma zapewnić sprawną realizację inwestycji 
w mieście.

W ścisłym kierownictwie magistratu swo-
ich przedstawicieli mają już Kluby Radnych 
Wspólnie dla Mysłowic oraz Koalicji Oby-
watelskie. Obecność przedstawiciela Prawa  
i Sprawiedliwości umocni współpracę pomiędzy 
Radą Miasta i Urzędem Miasta.

Drugi zastępca prezydenta zarządza wydzia-
łami: Infrastruktury Miejskiej, Edukacji oraz 
Zdrowia i Spraw Społecznych.

Mateusz Targoś jest samorządowcem, był rad-
nym Rady Miasta Piekary Śląskie i doradcą woje-
wody śląskiego Jarosława Wieczorka. Absolwent 
Politechniki Śląskiej na kierunku Zarządzanie, 
specjalista w zakresie zarządzania kadrami w ad-
ministracji publicznej. Ekspert ds. protokolar-
nych i współpracy zagranicznej.

W swojej dotychczasowej karierze zawodo-
wej współpracował z ministrami oraz parlamen-

tarzystami. Prowadził zajęcia z marketingu poli-
tycznego ze studentami Uniwersytetu Śląskiego. 
Koordynator pracy oficerów łącznikowych pod-
czas Szczytu ONZ COP 24. Ukończył prestiżową 
Szkołę Liderów Politycznych w Warszawie.

Absolwent Akademii Liderów Rzeczypo-
spolitej prowadzonej przez Fundację Inicjatyw 
Młodzieżowych w Warszawie oraz Akademii 
Dyplomacji przy Uniwersytecie Śląskim pod pa-
tronatem Ambasady Francji w Polsce.

Mateusz Targoś 
drugim wiceprezydentem

Marta Jabłczyńska 
sekretarzem miasta

KADRY

Przypomnijmy, że cała inwestycja została po-
dzielona na trzy części. Pierwszy etap obej-
mujący odcinek od ulicy Brzezińskiej do Fa-

brycznej zakończył się w listopadzie 2020. Drugi, 

obecnie realizowany, dotyczy fragmentu od ulicy Fa-
brycznej do Pukowca. Przebudowa trzeciego frag-
mentu od ulicy Pukowca do ul. 3 Maja rozpocznie 
się w 2022 roku.

Remontowy ruch na Laryskiej
u Rozpoczęła się druga część przebudowy 

ulicy. Prace najprawdopodobniej potrwają 
do końca sierpnia. Póki co czekają nas tu 
utrudnienia i ruch wahadłowy.

16 mln zł
całkowity koszt remontu 

Laryskiej

7,5 mln zł
miasto dostało z rządowego 

Funduszu Dróg Samorządowych

700 tys. zł
dotacja z Funduszu Dróg 

Lokalnych

Fo
to:

 itv
m.

pl
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Czy las u zbiegu Obrzeżnej 
Zachodniej i Stadionowej to 
dobre miejsce na cmentarz?

Takie pytanie zadano mysłowiczanom 
w ankiecie, która pojawiła się w inter-
necie. Budowa cmentarza komunal-

nego w tej lokalizacji wiązałaby się z wycinką 
drzew na obszarze ponad 8 ha, co budzi sprze-
ciw wielu mieszkańców. Dlatego urzędnicy 
postanowili zapytać ich o zdanie w tej sprawie.

Plany stworzenia cmentarza komunalne-
go pojawiły się już w 2017 r. Ówczesne wła-
dze naszego miasta wytypowały pod budowę 
rejon ul. Obrzeżnej Zachodniej i Stadionowej. 
Od początku ten temat budził spore kontro-

wersje, bo dla wielu osób to miejsce spacerów 
czy rowerowych wycieczek i zielona oaza, któ-
rą chcą ochronić.

- Budowa cmentarza komunalnego to dość 
skomplikowana kwestia. Dziś wracamy do te-
matu i zaczynamy od zapytania mieszkańców, 
czy ich zdaniem jest to dobre miejsce na tego ty-
pu inwestycję - tłumaczy Anna Górny, rzecz-
nik prasowy Urzędu Miejskiego w Mysłowi-
cach.

Miasto przygotowało krótką ankietę, w któ-
rej można opowiedzieć się za lub przeciw bu-
dowie nekropolii w tym miejscu.

- Jeśli większość ankietowanych wskaże, że 
powinniśmy ustalić nowe miejsce na budowę 
cmentarza komunalnego, miasto podejdzie do 
tego poważnie - podkreśla Anna Górny.

Dla dzieci, które nie 
mogą przebywać ze 
swymi najbliższymi, 

rodzice zastępczy są szansą na 
doświadczenie bliskości i bez-
pieczeństwa ze strony doro-
słych. W Mysłowicach funk-
cjonuje siedem rodzin zastęp-
czych zawodowych i dwa ro-
dzinne domy dziecka. Oprócz 
tego mamy w mieście 74 ro-
dziny spokrewnione i 34 ro-
dziny zastępcze niezawodo-
we. Wydaje się to sporo, ale 

wciąż za mało jak na potrze-
by naszego miasta. Dlatego 
MOPS od kilku lat prowa-
dzi kampanie promujące za-
stępczą pieczę, w celu pozy-
skania kandydatów na rodzi-
ny zastępcze. Ważna jest tu 
nie tylko motywacja do bar-
dzo odpowiedzialnej pracy, 
ale przede wszystkim predys-
pozycje przyszłych rodziców 
oraz możliwość zapewnienia 
dziecku należytej opieki i wa-
runków do rozwoju.

MASZ PRAWO DECYDOWAĆ O MIEŚCIE

Prezydent Mysłowic Da-
riusz Wójtowicz wraz 
z katowickim oddzia-

łem Stowarzyszenia Architek-
tów Polskich zorganizował kon-
kurs urbanistyczno-architek-
toniczny obejmujący centrum 
miasta wzdłuż historycznej osi. 
Biegnie ona od terenów byłej 
kopalni Mysłowice - Powstań-
czej Strefy Pamięć wzdłuż ulicy 
Bytomskiej poprzez Rynek, uli-
cę Grunwaldzką, Plac Wolności 
aż do Promenady.

Historyczne centrum miasta za-
sługuje na szczególne podejście nie 
tylko w kontekście infrastruktury  
i estetyki, ale również sytuacji spo-
łecznej, gospodarczej i inwestycyj-
nej. Procesy takie wymagają moż-
liwie interdyscyplinarnego podej-
ścia. Konkurs urbanistyczny jest 
doskonałym narzędziem by spoj-
rzeć na dzielnicę w sposób kompleksowy  
i wielowątkowy.

Fundacja Napraw Sobie Miasto działają-
ca na zlecenie SARP zaprasza mieszkańców 
do wypełnienia ankiety, która pomoże zdefi-
niować ramy dla warunków organizowanego 
konkursu urbanistycznego. Pozwoli to prze-

kazać najważniejsze informacje projektan-
tom, którzy wezmą udział w konkursie. Dzię-
ki temu ich prace będą lepiej odzwierciedlać 
społeczne oczekiwania dla planowanych prze-
mian.

Ankietę można znaleźć pod adresem 
https://tiny.pl/r4z2c

Starówka Cmentarz

Podwyżki dla rodzin zastępczych
Prezydent Dariusz Wójtowicz 
zdecydował, aby o 500 zł 
wzrosło wynagrodzenie dla 
rodzin zajmujących się pieczą 
zastępczą. Od lipca tego roku 
będzie wynosiło 3 500 zł brutto. 
Pogotowia rodzinne, 
po podwyżce otrzymają 4 100 zł.

Życzymy, by Święta Zmartwychwstania Pańskiego, 
przyniosły Państwu pokój, nadzieję i radość. 

W trudnym czasie pandemii, który dotyka nas 
wszystkich, życzymy Państwu zdrowia. 

Niech spotkania z bliskimi pozostaną źródłem 
życzliwości i dobroci, a pokój płynący ze Świąt, 

niech pozostanie z nami na cały rok. 
Wojciech Chmiel
I Zastępca Prezydenta

Mateusz Targoś
II Zastępca Prezydenta

Dariusz Wójtowicz
Prezydent Mysłowic
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WYPOŻYCZALNIA 
SAMOCHODÓW OSOBOWYCH
wynajem 
długo i krótko 
terminowy

tel. 532 090 105 
 www.50rent.pl

REKLAMA

Wiosną 1921 r. odbył się plebiscyt, który nie wypadł 
korzystnie dla Polaków. W odpowiedzi wybuchło 
III powstanie śląskie, które miało doprowadzić do 

przyłączenia Górnego Śląska do Polski. Minął już wiek, ale był 
to przełomowy moment w dziejach naszego regionu, o którym 
nigdy nie wolno zapomnieć. Na pamiątkę setnej rocznicy tych 
wydarzeń Urząd Miasta oraz Centralne Muzeum Pożarnictwa 
i Muzeum Miasta Mysłowice zapraszają uczniów mysłowic-
kich szkół średnich do udziału w konkursie multimedialnym. 
Ich zadaniem będzie stworzenie prezentacji dotyczącej wyda-
rzeń na Górnym Śląsku sprzed 100 lat. Dopuszczalna tematy-
ka prac jest bardzo szeroka. Może obejmować, m.in. przodków 
uczestniczących w tych wydarzeniach, wybitnych działaczy po-
litycznych i społecznych, zasłużonych powstańców, barwę woj-
skową, flagi, fotografie, ulotki, plakaty propagandowe, meda-
le, odznaczenia, umundurowanie, miejsca doniosłych wyda-
rzeń w naszej okolicy, tablice pamiątkowe, sztandary, mapy po-
lityczne, konflikt polsko-niemiecki z lat 1919-1921, broń, sa-
mochody i pociągi pancerne, bitwy i potyczki, organizacje po-
wstańcze, obchody ogólnopaństwowe itp. Młodzi ludzie chcący 
wziąć udział w konkursie muszą się pospieszyć. 

Termin nadesłania prac upływa 12 kwietnia. 
Dla zwycięzców przewidziano atrakcyjne nagrody rzeczowe 

o wartości 1 000 zł za pierwsze, 500 zł za drugie i 250 zł za trze-
cie miejsce. Regulamin i szczegółowe informacje można zna-
leźć na stronie internetowej miasta.

W dzień setnej rocznicy plebiscytu na Górnym Ślą-
sku, czyli 20 marca, w powstańczej strefie pamię-
ci zawisła replika proporca powstańców śląskich. 

Wykonała ją Renata Cichoń, członkini Mysłowickiego Towa-
rzystwa Historycznego im. Jacoba Lustiga. Proporzec jest wysoki 
na 180 cm i szeroki na 80 cm. Odtworzenie tak dużego sztandaru 
trwało dwa i pół miesiąca. 

Co ty wiesz 
o Powstańcach?
u Miasto ogłosiło konkurs  

z okazji 100-lecia plebiscytu 
i III powstania śląskiego.

Mysłowice pamiętają

RENATA CICHOŃ, 
autorka proporca

Padła propozycja, żeby odtworzyć oryginalny 
proporzec, ten pierwszy, piastowski, który ma 660 lat. 
Zostały wykonane i zatwierdzone szkice, a ja podjęłam 
się tego zadania, bo lubię wyzwania.



Jest to zamknięcie najbardziej 
nerwowego okresu we współ-
czesnych dziejach Mysłowic, 

choć najtrudniejszy etap dopiero 
przed nami. Jeszcze wiele może się 
zdarzyć, zanim specjalistyczna fir-
ma wejdzie na teren składowiska. 
Wkrótce zaczną się ciepłe dni, a wy-
sokie temperatury sprzyjają wycie-
kom, rozszczelnieniom i grożą sa-
mozapłonem substancji. We wrze-
śniu ubiegłego roku zapaliło się skła-
dowisko w Sosnowcu, a gęsty, gryzą-
cy dym spowił nawet sąsiednie mia-
sta. Informacja o pożarze i relacja 
z gaszenia stała się newsem dnia 
w ogólnopolskich mediach. Eko- 
bomba na Brzezince jest osiem razy 
większa. Lepiej nawet nie pisać, co 
by było gdyby... 

Likwidacja składowiska 
zapowiada się jako 
najkosztowniejsza 
i najbardziej 
skomplikowana 
operacja w dziejach 
współczesnych 
Mysłowic. 

Przypomnijmy, że w maju 2018 
roku, pod rządami prezydenta 
Edwarda Lasoka magistrat wydał 
zezwolenia na zbieranie odpadów 
(w tym niebezpiecznych) na skła-
dowisku przy ul. Brzezińskiej 50. 

Już miesiąc później okazało się, że 
za murami tego obiektu coś dzie-
je się nie tak. Po interwencjach 
mieszkańców przeprowadzono 
kontrole. Wyszło na jaw, że odpa-
dy są przechowywane nieprawidło-
wo. Pojemniki z łatwopalnymi sub-
stancjami ciekłymi składowano na 
nierównym terenie, na wysokość  
4-5 metrów. Beczki były nieozna-
kowane i źle zabezpieczone przed 
uszkodzeniem. Z czasem zaczę-
ły tracić szczelność i zaczęła z nich 
wyciekać substancja o nieprzyjem-
nym, chemicznym zapachu i zielo-
nej barwie. 

Na jakiś konkretny ruch 
ze strony magistratu 
trzeba było czekać 
aż do wyborów 
samorządowych. 

Na samym początku urzędowania 
nowy prezydent Dariusz Wójtowicz 
cofnął zezwolenia dla firmy Mundo 
Trade, zarządzającej składowiskiem 
i nakazał jej uporządkowanie tere-
nu. Było już jednak za późno. Orga-
nizator brudnego procederu rozpły-
nął się jak kamfora, a katowicka pro-
kuratura rozesłała za nim list gończy. 
Miasto zostało samo. W tej sytuacji 
prezydent Dariusz Wójtowicz zaczął 
zabiegać o pomoc ze strony pań-
stwa. Nie było to proste, ze wzglę-

du na skalę przedsięwzięcia. Jak się 
okazało koszt zrobienia porządku na 
Brzezince sięga 94 mln zł. 

Problemem 
zainteresował się rząd 
i osobiście premier 
Mateusz Morawiecki. 

W końcu, ponad 44 mln zł za-
deklarował Narodowy Fundusz 
Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Warszawie. To 
dużo, ale nawet nie połowa kwo-
ty. Kolejne 14 mln zł można do-
stać z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. Niecałe 
60 mln zł z funduszy środowisko-
wych nie załatwiało sprawy. Mia-
sto może z własnej kieszeni wy-
łożyć najwyżej 4 mln zł. Do za-
mknięcia budżetu operacji „Brze-
zinka” wciąż brakowało więc  
30 mln zł. W grę wchodził kredyt, 
wyemitowanie obligacji albo za-
ciągniecie bardzo korzystnej po-
życzki z WFOŚiGW, rozłożonej 
na lata 2023-2041. 

Pod względem 
obciążeń dla miasta 
ostatni wariant był 
najkorzystniejszy  
i na to zdecydował się 
prezydent Wójtowicz. 

Potrzebna jeszcze była akceptacja 
Rady Miasta. Wydawało się to for-
malnością, ale nawet podczas bran-
żowej komisji część radnych usi-
łowała storpedować postępowanie 
przetargowe na wykonawcę utyli-
zacji odpadów. Decydujące głoso-
wanie odbyło się podczas sesji nad-
zwyczajnej Rady Miasta. Stawiło się 
18 radnych i wszyscy byli „za”. Cie-
kawie wyglądała lista nieobecnych. 

Nie stawił się, m.in. były prezydent 
Edward Lasok, za którego rządów 
Mysłowice stanęły na krawędzi eko-
logicznej katastrofy. 

Do urzędu miasta wpłynęła tyl-
ko jedna oferta na usunięcie nie-
bezpiecznych odpadów. Złożyło ją 
konsorcjum firm Hydrogeotechnika  
z Kielc i Geocoma z Krakowa. Nie 
można wykluczyć, że Brzezinka bę-
dzie czysta jeszcze w tym roku. 
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Na taki widok w Mysłowicach reagujemy alergicznie. W Ka-
towicach, ale tuż przy granicy z naszym miastem, w le-
sie odkryto pojemniki typu mauzer, które mogą zawierać 

niebezpieczną zawartość. Mysłowice zwróciły się do Urzędu Miasta Ka-
towice i Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska o niezwłocz-
ne przeprowadzenie kontroli. 

Kolejne nielegalne 
składowisko?

94 mln zł 
będzie kosztować likwidacja składowiska

44,7 mln zł 
zapewni Narodowy Fundusz Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej

14 mln zł 
dotacja Wojewódzkiego Funduszu  

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej  
w Katowicach

30,4 mln zł 
pożyczka z WFOŚiGW

4,7 mln zł 
wkład własny miasta

Eko-bomba na Brzezince 
zostanie usunięta jeszcze w tym roku
Podczas sesji nadzwyczajnej, radni podjęli 
uchwałę o zaciągnięciu pożyczki na utylizację 
składowiska na Brzezince. Podczas głosowania 
zabrakło byłego prezydenta Edwarda Lasoka, 
pod którego rządami do Mysłowic sprowadzono 
8 tys. ton niebezpiecznych odpadów.
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- Dojdzie tu do ciekawej 
kombinacji, swoistego „sko-
jarzenia” hip-hopowego bi-
tu, miejskiej poezji, soulowe-
go „zawodzenia” przełama-
nego w warstwie słownej pro-
blemami samotności, przemi-
jania, uzależnień i zaburzeń 
dorosłego faceta - mówi ar-
tysta.

Za sample, przy udziale 
śląskich muzyków, odpowia-
da Arbuz Arbuziński. Melo-
die, emocje i tekst to sprawa 
Bjorna. Premiera klipu do 
utworu „Rudobrody” odbę-
dzie się na kanale YouTube 
oraz na portalach streamin-
gowych.

Bjorn to artysta wywodzą-
cy się ze śląskiego środowiska 
muzyki alternatywnej. My-
słowicki muzyk od lat dzia-
ła lokalnie na Śląsku w róż-
nych projektach (Gutierez, 
Mofoplan, Milcz Serce). Wy-
stępował, m.in w programie 
Kuby Wojewódzkiego, na 

OFF Festivalu czy jako sup-
port przed amerykańską roc-
kową gwiazdą Pearl Jam na 
Stadionie Śląskim w Chorzo-
wie. W ramach swoich doko-
nań muzycznych zagrał pre-
stiżowe koncerty w radiowej 
Trójce, Czwórce czy w TVP 
w programie „Świat się krę-
ci”. Na przełomie ostatnich 
kilkunastu lat twórca pojawił 
się na wielu płytach, zarówno 
swoich, jak i gościnnie: Gu-

tierez „Rodeo Love”, „Stereo 
dożylnie”, Milcz Serce „Na-
wyki, kolizje”, Jacek Kuder-
ski „4” oraz „Lepiej bym tego 
nie ujął” czy w końcu na pły-
cie hip-hopowej grupy Me-
nippe „Nightwalk”. Po latach 
działania w różnych zespo-
łach i udzielania się w wielu 
projektach, artysta postano-
wił nagrać swój pierwszy so-
lowy album.

Źródło: Informacja prasowa

„Wojna zawsze łączy się  
z ludzką tragedią, bez wzglę-
du na to, przez kogo została 
sprowokowana”. Jest to frag-
ment nowej powieści napisa-
nej przez mysłowicką pisar-
kę Magdalenę Walę. Więcej 
przeczytacie w książce „Za-
nim wybaczę”.

Jak mówi sama autorka, 
„Zanim wybaczę” jest pierw-
szym tomem cyklu „Splątane 
losy”. Akcja powieści biegnie 
dwutorowo. Część współcze-
sna rozgrywa się w niewiel-
kiej osadzie na Warmii i do-
tyczy Karoliny, która roz-
poczyna pracę w pensjona-

cie Jesionowy Zakątek. Dru-
ga część, dotycząca II wojny 
światowej, zamieszczona jest 
w czytanym przez Karolinę 
pamiętniku nieznanej jej ko-
biety. Główny wątek to rozwi-
kłanie tajemnicy dotyczącej 
autorki pamiętnika Ludmiły.

Magdalena Wala pochodzi 
z Mysłowic, jest nauczycielką, 
a jej wielką pasją jest historia. 
W swoich książkach zabie-
ra nas w podróże do różnych 
epok i pomaga w przyjemny 
sposób poznać kultury i oby-
czaje tamtych czasów. Napi-
sane przez nią powieści zali-
czane są do kategorii litera-
tury obyczajowej. Znajdzie-
my w nich elementy roman-
su i ciekawe wątki historycz-
ne. W swojej karierze wyda-
ła już ponad 10 książek, a ak-
cja kilku z nich dzieje się tu  
u nas, w Mysłowicach.

źródło: itvm.pl

8 marca prezydent miasta, jego zastępcy oraz 
przedstawiciele jednostek miejskich odwiedzili  
i składali życzenia z okazji Dnia Kobiet wszystkim 
Paniom pracującym w magistracie, urzędzie 
pracy, szpitalu, Miejskim Ośrodku Pomocy 
Społecznej, Mysłowickim Ośrodku Kultury, MOSiR 
oraz innych miejskich jednostkach, spółkach czy 
placówkach oświatowych. Róże rozdawali również 
na ulicach Mysłowic.

Mysłowice pisarkami stoją

Gęsty klimat 
Skandynawii
Jeśli lubicie dreszczyk emocji to ta książka jest dla was. 

„Miasteczko głodnych dusz” to kryminał osadzony w 
skandynawskich realiach, autorstwa Thora Larsena. Co 

ciekawe za tym pseudonimem kryje się... mysłowicka pisarka 
Karina Krawczyk.

Zanim wybaczę

Nadciąga 
„Rudobrody”
u Serce szalone po mamie, wściekłe po ojcu. Mysłowicki artysta 

BJORN zapowiada pierwszy singiel z nadchodzącego albumu. 
Premierowa piosenka „Rudobrody” wkrótce pojawi się w sieci.

Nie zapomnieli o Paniach
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- W ubiegłym roku ogłosiliśmy ten 
konkurs po raz pierwszy, można po-
wiedzieć pilotażowo w ramach pro-
gramu wsparcia dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych. Okazało się, że 
zainteresowanie jest spore. Dlatego 
kontynuujemy go również i w tym. 
Mamy nadzieję, że dzięki tym środ-
kom jakość wielu strażackich siedzib 
zmieni się diametralnie - mówi To-

masz Bednarek, prezes WFOŚiGW 
w Katowicach.

Rozpoczęty 15 marca konkurs 
zostanie przeprowadzony w trzech 
rundach. Pierwsza potrwa do  
30 kwietnia, druga - od 1 do 31 ma-
ja, a ostatnia przez cały czerwiec. 
Fundusz zastrzega sobie prawo do 
wstrzymania naboru w trakcie run-
dy w przypadku wyczerpania środ-

ków przewidzianych w programie. 
Do pozyskania są łącznie 3 mln zł 
dofinansowania, z przeznaczeniem 
na termomodernizację budynków, 
w tym również zastosowanie OZE. 
O środki mogą się ubiegać jednost-
ki samorządu terytorialnego szcze-
bla gminnego lub ochotnicze straże 
pożarne z terenu województwa ślą-
skiego.

R uszyła kampania 
ekologiczna, któ-
rej elementem 

jest konkurs na stwo-
rzenie krótkiego spo-
tu video w formacie 
MP4, MOV lub AVI.

Nagrywajcie TikTo-
ki, przesyłajcie do Kan-
celarii Prezydenta Miasta 
i wygrywajcie nagrody rze-
czowe o wartości:

I miejsce - 1500 zł,
II miejsce - 700 zł,
III miejsce - 300 zł.

Termin nadsyłania prac upływa 15 kwiet-
nia br. Konkurs adresowany jest do uczniów 
mysłowickich szkół.

Regulamin konkursu
Aby wziąć udział nale-
ży przesłać pracę konkur-

sową wraz z kartą zgło-
szenia oraz niezbędny-
mi zgodami do Kance-
larii Prezydenta Miasta 
na adres mailowy: kan-

celaria@myslowice.pl.
Przedmiotem konkur-

su jest stworzenie krótkiego 
spotu video ukazującego w spo-

sób kreatywny zagadnienia związane 
z ochroną środowiska, który nie może przekra-
czać 60 sekund.

Celem konkursu jest podniesienie świado-
mości ekologicznej wśród dzieci i młodzieży, 
poprzez zaangażowanie uczestników w two-
rzenie atrakcyjnych i nowoczesnych materia-
łów edukacyjnych w postaci spotów video.

Z akład Oczyszczania 
Miasta Mysłowice 
otrzymał dofinanso-

wanie do projektu "Nowocze-
sny PSZOK dla Mysłowic Po-
łudniowych".

Projekt polega na stworze-
niu wzorcowego i nowocze-

snego PSZOK na miarę XXI 
wieku, zgodnego z najnow-
szymi trendami ekologiczny-
mi oraz na promowaniu pro-
ekologicznych postaw miesz-
kańców Mysłowic, Powinno 
to się przyczynić do zwiększa-
nia ilości odzyskiwanych su-

rowców wtórnych. W ramach 
projektu planowany jest zakup 
kontenerów, wykonanie zada-
szonych wiat, zakup prasy do 
makulatury i PET. W ramach 
projektu przewidziane są tak-
że wydatki na działania infor-
matyczno-edukacyjne. 

Z początkiem bieżącego roku 
rozpoczęła się kolejna, już  
7 edycja konkursów „Zie-

lona Pracownia-Projekt 2021” oraz 
„Zielona Pracownia 2021”, któ-
rych organizatorem jest Wojewódz-
ki Fundusz Ochrony Środowiska  
i Gospodarki Wodnej w Katowi-
cach. Przedmiotem konkursu jest 
utworzenie projektu szkolnej eko-
pracowni na potrzeby nauk przy-
rodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, geolo-
gicznych czy chemiczno-fizycznych.

W tegorocznej edycji konkursu 
„Zielona Pracownia-Projekt 2021” 
szkoły podstawowe i średnie z wo-
jewództwa śląskiego mogły uzyskać 
nawet 10 000 zł na wkład własny. 
Ocenie podlegał pomysł na zago-
spodarowanie pracowni - jej funk-
cjonalność, innowacyjność rozwią-
zań, różnorodność pomocy dydak-
tycznych. Do WFOŚiGW w Kato-
wicach wpłynęły aż 173 projekty, 
a wytypowanych zostało 50 laure-
atów. W tym - Szkoła Podstawowa 

nr 2 im. Bolesława Prusa w Mysło-
wicach! Dzięki inicjatywie i zaanga-
żowaniu Katarzyny Ziółkowskiej - 
nauczycielki, szkoła może ubiegać 
się o dofinansowanie szkolnej pra-
cowni przyrodniczej.

Teraz Mysłowicka szkoła walczy 
w konkursie - „Zielona Pracownia 
2021”, który rozpoczął się 1 marca  
i będzie trwał do końca miesiąca. 
Celem tego konkursu jest dofinan-
sowanie w formie dotacji najlep-
szych wniosków dotyczących utwo-
rzenia zielonej pracowni. Dotacja 

będzie udzielana z uwzględnieniem 
efektów zadania i możliwości finan-
sowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrze-
żeniem, że maksymalna kwota dota-
cji nie może przekroczyć 40 000 zł.

Ekologiczna 
„dwójka” 
u Mysłowicka szkoła laureatem 

w konkursie „Zielona 
Pracownia-Projekt 2021”

Nagraj Eko TikToka 
i zgarnij nagrodę!

Nowoczesny PSZOK
u ZOMM otrzymał dofinansowanie do projektu!

3 mln zł na termomodernizację 
STRAŻACKICH REMIZ
u Rozpoczęła się druga edycji programu dofinansowania 

termomodernizacji remiz strażackich. Konkurs organizuje 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej w Katowicach. Jest on przeznaczony dla Ochotniczych 
Straży Pożarnych z województwa śląskiego. Nabór wniosków 
odbywa się, podobnie jak w ubiegłym roku, w trzech rundach.
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Tauron Wydobycie udostęp-
nił w tym roku złoże Brze-
zinka w Zakładzie Górni-

czym Sobieski. Ponad 20 mln ton  
węgla kamiennego zasili elektrow-
nię w Jaworznie. Nasze miasto zy-
ska niewiele, ale straty mogą być 
spore. Kopalnie w spółkach Skar-
bu Państwa są generalnie pod fi-
nansową kreską i trudno oczeki-
wać subtelnych i kosztownych me-
tod wydobywczych. Kopalnia So-
bieski fedruje systemem ściano-
wym z zawałem stropu. Oznacza to 
jedną z najwyższych - czwartą ka-
tegorię odkształceń. Niestety nic 
nie wiadomo na temat utworze-
nia przez Tauron funduszu na po-
krycie ewentualnych szkód górni-
czych. Co więcej, jaworznicka ko-
palnia nie będzie odprowadzać po-
datków w Mysłowicach. Do samo-
rządowej kasy trafi jedynie opła-
ta eksploatacyjna. Zakład nie znaj-
duje się na terenie naszego miasta, 
więc nie ma co liczyć na zwiększo-
ne zatrudnienia dla naszych miesz-
kańców. 

Trudno o lepszy 
powód do sprzeciwu. 
Tymczasem mieszkańcy, 
działacze społeczni  
i radni milczą. 

Inaczej jest z prywatnym pro-
jektem Brzezinka, firmowanym 
przez polską grupę kapitałową ECI.  
W internecie wylała się przeciw-

ko tej inwestycji fala protestów,  
a czasami nawet hejtu. W porów-
naniu z milczeniem wobec działań 
Tauronu, jest to co najmniej zasta-
nawiające. Kopalnia, jeśli powsta-
nie, to nie wcześniej, niż za dzie-
sięć lat. Ma myć być inna od pań-
stwowych. Przede wszystkich nie 
zamierza fedrować metodą „na za-
wał”, która powoduje odkształce-
nia i zniszczenia na powierzchni. 
W Brzezince zostanie zastosowa-
ny system eksploatacji filarowo-ko-
morowy z podsadzką hydraulicz-
ną. Oznacza to, że potencjalne de-
formacje zostaną ograniczone do 
minimum. Spółka dodatkowo zin-
wentaryzuje obiekty na powierzch-
ni i będzie prowadzić stały monito-
ring. Zostanie utworzony specjalny 
fundusz na likwidację szkód. Na te-
renach przemysłowych w Brzezin-
ce nie powstaną hałdy ani trady-
cyjne szyby górnicze. Sposób udo-
stępnienia złoża odbywać się będzie 
upadowymi o długości 4,5 km. To 
system znacznie bardziej efektywny 
od udostępniania szybami. Dziel-
nicy nie będą rozjeżdżać tiry z wę-
glem. 70 procent transportu zapew-
ni kolej. Projekt zakłada utworze-
nie około 900 nowych miejsc pra-
cy w samej kopalni oraz dodatko-
wo ok. 3-4 tys. w sektorze około-
górniczym. Szacuje się, że kopalnia 
Brzezinka będzie zostawiać w My-
słowicach około 25 milionów zło-
tych rocznie. Korzyści dla miasta 
to nie jedyny powód, który podwa-

ża sens protestów. Równie ważną 
sprawą jest wizerunek Mysłowic. 
Jeśli przez dziewięć lat nie zgłasza-
no wobec inwestora większych za-
strzeżeń i na tej bazie zgodę wyda-
ły inne instytucje, to mówienie te-
raz „nie” zburzy wizerunek My-
słowic, jako samorządu przyjazne-
go dla inwestorów. Proces inwesty-
cyjny każdej nowej kopalni zaczy-
na się od uzyskania zgody na roz-
poznanie złoża węgla. 

W przypadku projektu 
Brzezinka zielone światło 
zapalono w 2012 roku. 

Trudno sobie wyobrazić, aby biz-
nes takiego kalibru, zamierzający 
zainwestować w Mysłowicach setki 
milionów złotych, działał w ciem-
no. Takich interesów nie robi się 
bez wstępnej przychylności gospo-
darza. W 2012 roku prezydentem 
był Edward Lasok, a poseł Wojciech 
Król, który podkreśla teraz koniecz-
ność odejścia od węgla, pełnił wte-
dy funkcję szefa jego kancelarii. Bu-
dowanie kopalni to skomplikowa-
ny i długotrwały proces. Wyma-
ga setek zezwoleń, uzgodnień, opi-
nii. Na każdym etapie miasto może 
być stroną. Oznacza to, że jeśli sa-
morząd nie chce u siebie kopalni, to 
może skutecznie zniechęcić inwe-
stora i zablokować budowę. W My-
słowickim magistracie od samego 
początku panował przychylny kli-
mat wokół projektu Brzezinka. 

Finałem tego było 
podpisanie w 2016 roku 
z prezydentem Lasokiem 
końcowego protokołu 
ustaleń. 

To kluczowy moment dla całe-
go procesu inwestycyjnego i waż-
ny sygnał dla pozostałych insty-
tucji zatwierdzających projekt. 
Decyzję środowiskową wydał 
Regionalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska i utrzymał ją w mo-
cy Generalny Dyrektor Ochrony 
Środowiska. Skarb Państwa udo-
stępnił spółce informacje geolo-
giczne, a pozytywną opinię wy-
dał Okręgowy Urząd Górniczej, 
Coś zaczęło zgrzytać w roku wy-
borczym 2018. Nie wiadomo, co 
inwestor zrobił prezydentowi al-
bo czego nie zrobił, w każdym 
razie miasto postanowiło szukać 
luk w raporcie oddziaływania na 
środowisko. Jest to jeden z naj-
ważniejszych dokumentów w ca-
łej procedurze. Inwestor w 2015 
roku zlecił jego przygotowanie 
Głównemu Instytutowi Górnic-
twa. Jeśli chodzi o sprawy wydo-
bywcze jest to jeden z wiodących 
ośrodków naukowo-badawczych 
w Europie. Trudno podważać je-
go opinię, chyba że ktoś na si-
łę szuka pretekstów. Negatyw-
na ocena raportu GIG być może 
miała pomóc w zatrzymaniu in-
westycji, ale wyszedł z tego do-
kument, którym powinna zain-

teresować się prokuratura. Na 
stronie 19 tytuł jednego z aka-
pitów sugeruje, że opracowanie 
powstało dla... złoża w Oświęci-
miu, a nie w Mysłowicach. 

Czyżby głównym 
narzędziem badawczym 
autorów „oceny” 
była funkcja kopiuj-
wklej w programie 
komputerowym?

Po wyborach zainteresowanie 
projektem Brzezinka ucichło i od-
żyło dopiero pod koniec ubiegłego 
roku, kiedy Ministerstwo Klimatu 
i Środowiska udzieliło inwestorowi 
koncesji wydobywczej. Pytanie tyl-
ko, ile w obecnych protestach jest 
rzeczywistej troski o miasto, a ile 
polityki?

Jerzy Filar

W Mysłowicach fedrowanie 
NIE ZAWSZE ZNACZY TO SAMO

DARIUSZ WÓJTOWICZ, 
prezydent Mysłowic
Kiedy Edward Lasok był 
prezydentem nie miał zastrzeżeń do 
tego projektu i podpisał z końcowy 
protokół z inwestorem. Dopiero 
w roku wyborczym, z przyczyn 
których tylko możemy się domyślać, 
zaczął piętrzyć przeszkody. Teraz, 
jako jeden z liderów opozycji, 
stał się wręcz przeciwnikiem 
kopalni! Mentalność Kalego była 
dobra w książce Sienkiewicza, 
ale nie sprawdza się w rządzeniu 
miastem. Przecież obowiązuje 
jakaś ciągłość decyzyjna jeśli 
chodzi o najważniejsze inwestycje 
realizowane w mieście. To 
zbyt poważna sprawa, aby po 
dziewięciu latach starań, kiedy 
inwestor zdobył wszystkie 
zezwolenia, nagle zmieniać  
front. Tym bardziej, że w naszym 
mieście ma powstać kopalnia,  
jakiej jeszcze nie było, jeśli chodzi  
o zabezpieczenia dla środowiska  
i mieszkańców. Mysłowice nie mogą 
sobie pozwolić na łatkę miasta 
nieprzyjaznego dla biznesu. 

Kopalnia Sobieski z Jaworzna oddała do eksploatacji złoże pod Brzezinką. Fedruje na zawał i nie zostawia  
w Mysłowicach żadnych podatków poza opłatą eksploatacyjną. Nikomu to w naszym mieście nie przeszkadza. 
Protesty budzi natomiast projekt prywatnej kopalni na Brzezince, która zamierza pracować w bezpiecznej, 
chodnikowej technologii i zostawiać w Mysłowicach 25 mln zł podatku rocznie. O co tu chodzi?

 Jaworznicka kopalnia Sobieski fedruje pod naszym miastem na zawał i nikomu to nie przeszkadza. Kopalnia Brzezinka, ma 
powstać za 10 lat i opierać się na bezpiecznej technologii „z podsadzką”, a mimo to budzi wiele negatywnych emocji.
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W naszym mieście dość 
popularne jest przeko-
nanie, że im szybciej 

przestaną fedrować kopalnie, tym le-
piej. Nie wiadomo, ile w tym jest po-
lityki, a ile troski o miasto. W każ-
dym razie tej opinii nie podzielają in-
stytucje badające sytuację społeczno-
-ekonomiczną w regionach najbar-
dziej narażonych na negatywne skut-
ki transformacji energetycznej. Nie-
dawno ukazał się na ten temat ra-
port Polskiego Instytutu Ekonomicz-
nego. Jego autorzy, wzięli pod uwagę 
między innymi poziom bezrobocia  
w gminach górniczych, PKB na miesz-
kańca, specyfikę lokalnego rynku pra-
cy, odsetek siły roboczej zatrudniony 
w sektorze górniczym, a także wpływ 
likwidacji kopalń w ostatnich latach 
na poszczególne powiaty.

 
Z badania wynika, 
że w najtrudniejszej 
sytuacji w kontekście 
nadchodzącej 
transformacji 
energetycznej znajdują 
się: Jastrzębie-Zdrój, 
Bytom, Zabrze, 
Ruda Śląska, powiat 
wodzisławski  
i Mysłowice.

 Z tym, że między tymi miejsco-
wościami jest spora różnica. Ja-
strzębska Spółka Węglowa wydo-
bywa węgiel koksowy, który został  
w ubiegłym roku wpisany na listę su-
rowców strategicznych Unii Euro-
pejskiej. Jest on niezbędny do pro-
dukcji stali i wielu komponentów 
wykorzystywanych w innowacyj-
nych, ekologicznych technologiach. 
Na razie Jastrzębie-Zdrój nie ma się 
czym martwić. Podobnie - choć ina-
czej - jest w Zabrzu i Bytomiu. Tam 
już zlikwidowano kopalnie. Oba 
miasta najgorsze mają już za sobą. 
Wszystkie plany inwestycyjne i roz-
wojowe nie uwzględniają już gór-
nictwa. W trudniejszej sytuacji jest 
Ruda Śląska. Spory odsetek miesz-
kańców wciąż pracuje w górnictwie.  
W ramach kopalni Ruda funkcjonują 
trzy ruchy: Pokój, Bielszowice i Ha-
lemba. Ale to już ich ostatnie tchnie-
nia. Pokój ma zostać zamknięty  
w tym roku, a Bielszowice i Halemba 
zakończą żywot w 2023 roku. Ruda 
Śląska wie, że od tego nie ma odwro-
tu i szykuje się na szok. Nasze mia-
sto jest w innej sytuacji. Zamknięcie 
kopalni Mysłowice - Wesoła, należą-
cej do Polskiej Grupy Górniczej, za-
planowano na 2041 rok. Teoretycz-
nie pozostało wiele czasu, aby zasta-

nowić się, co zrobić z 3,2 tys. pracow-
nikami. Nie oznacza to, że odsuwa-
nie tego problemu „na później” jest 
dobrą strategią. Harmonogram za-
mykania kopalń, ustalony przez stro-
nę rządową i związki zawodowe, mo-
że dostać przyspieszenia pod wpły-
wem Unii Europejskiej. Najbar-
dziej ortodoksyjni zwolennicy Zie-
lonego Ładu, którzy mają większość  
w unijnych instytucjach, domaga-
ją się szybszego eliminowania węgla  

z gospodarki. To dzwonek ostrzegaw-
czy, którego nie wolno lekceważyć. 

Dzięki transferom 
finansowym z PGG, wciąż 
ma z czego żyć wiele 
mysłowickich rodzin, 
a kopalniane podatki 
to spory, finansowy 
zastrzyk dla miasta. 

 
W grudniu ubiegłego roku odbyła 

się konferencja „Śląski Ład”, w której 
wziął udział Tomasz Rogala, prezes 
Polskiej Grupy Górniczej. Każdego 
roku PGG dostarcza ponad dwa mi-
liardy złotych do 111 tys. pracowni-
ków związanych ze spółką. Te środki 
zapewniają rodzinom byt na określo-
nym poziomie. Całe górnictwo zo-
stawia śląskim samorządom, w for-
mie danin i podatków, ponad trzy 
miliardy złotych. Za miliard kupu-
je towary i usługi na lokalnych ryn-
kach. Jest to wciąż najważniejszy filar 
rozwoju dla wielu miejscowości wo-
jewództwa śląskiego.

- Jak doprowadzić do tego, aby zo-
stały zachowane wpływy do budże-
tów samorządowych? To będzie naj-
bardziej wyraźny test, papierek lak-
musowy czy transformacja jest spra-
wiedliwa czy też nie? Bo jeśli uda się 
zrealizować cel polegający na utrzy-
maniu statusu finansowego gospo-
darstw i ich poziomu dochodu, uda 
się utworzyć miejsca pracy i przycią-
gnąć pracodawców, którzy zapewnią 
dochody samorządom i rodzinom - 
dopiero wtedy będziemy mogli powie-
dzieć, że transformacja jest procesem 

sprawiedliwym - mówił prezes To-
masz Rogala.

Oczywiście, samorządy 
nie zostaną same  
z problemem 
dostosowania się 
do unijnej polityki 
klimatycznej. 

- Obok przeznaczonych w co naj-
mniej 37 proc. na zieloną transforma-
cję funduszy w ramach Next Genera-
tion Unii Europejskiej, do rozdyspo-
nowania jest 17,5 mld euro z Fundu-
szu Sprawiedliwej Transformacji oraz 
środki w ramach Funduszu Moder-
nizacyjnego, które także można prze-
znaczyć na transformację regionów 
węglowych. Z perspektywy utrzyma-
nia ich konkurencyjności, ta deka-
da będzie decydująca - mówi Adam 
Juszczak, analityk zespołu energii 
i klimatu PIE.

Setki miliardów euro na transfor-
mację energetyczną nie są kiełbasą 
wyborczą, ani obietnicą bez pokry-
cia. Unia Europejska jeśli chce się po-
chwalić przed światem Zielonym Ła-
dem nie może doprowadzić do de-
gradacji największego regionu górni-
czego. Oznaczałoby to wizerunkową 
katastrofę dla unijnej polityki klima-
tycznej, a na to Bruksela nie może so-
bie pozwolić.

Trzeba też pamiętać o jednym. 
Bruksela i Warszawa mogą dostar-
czyć pieniądze na transformację ener-
getyczną, ale nie przygotują za samo-
rządowców planów rozwojowych. 

Jerzy Filar

u Z raportu Polskiego Instytutu Ekonomicznego wynika, że Mysłowice 
należą do miejscowości, które źle zniosą likwidację kopalń. 

Z górnictwem źle, 
bez niego jeszcze gorzej
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KATOWICE
UL. KRAKOWSKA 207

TEL. 506 000 591

REKLAMA

- Tamta część ma zostać całkowicie wyczyszczona, czyli to 
wszystko, co tam się znajduje, ma zostać zlikwidowane. Rozpo-
częły się już prace rozbiórkowe, powinny się zakończyć gdzieś do 
listopada tego roku - mówi Wojciech Jaros, rzecznik prasowy 
Spółki Restrukturyzacji Kopalń S.A.

W najbliższych miesiącach z mapy Mysłowic zniknie więc 
nie tylko dawna sortownia, której część zawaliła się w maju 
ubiegłego roku, ale także m.in. stacja przesypowa i załadowcza, 
budynek wagowni, załadowni czy drobnej sprzedaży. Koszt ich 
likwidacji, którą prowadzi mikołowska firma Ulman, to ponad 
2 mln zł.

Natomiast prace na terenie zakładu A, 
między torami, ul. Bytomską  
i Świerczyny, są już zakończone.

- Została tam wieża wyciągowa szybu Łokietek z maszynow-
nią, maszynownia szybu Jagiełło, budynek rehabilitacji, warsz-

tatu mechanicznego, dawna siłownia energetyczna, budynek 
działu bhp, rozdzielnia główna. Są to obiekty, które są wpisa-
ne do gminnej ewidencji zabytków - informuje Wojciech Jaros.

O przejęcie tej części byłej kopalni  
stara się miasto. 

- W 2018 r. to był taki moment tych najbardziej spektakular-
nych prac, ponieważ to było wyburzenie cechowni, basenu, lam-
powni, łaźni, punktu drobnicowej sprzedaży, magazynów - wy-
licza Jaros.

Także w 2018 r. zasypano szyb Łokietek, a w 2019 zlikwido-
wano wieżę szybu Sas, która była jednym z najbardziej rozpo-
znawalnych elementów mysłowickiej kopalni. Budynki wpisa-
ne do gminnego rejestru zabytków na obszarze zakładu A zo-
stają zachowane, ale jakie będą dalsze losy tego terenu, przeko-
namy się za jakiś czas.

Źródło: itvm.pl

Kiedyś służyły kolei piaskowej, 
którą zarządzało Przedsiębior-
stwo Materiałów Podsadzko-

wych Przemysłu Węglowego. Po prywa-
tyzacji jego majątek nabyło kilka spółek. 
Rozbiórką zajmuje się firma, która kupi-
ła mosty oraz kolejową infrastrukturę od 
CTL Logistics z Sosnowca. Górnośląsko-
-Zagłębiowska Metropolia miała tu budo-
wać velostradę, ale zostanie ona poprowa-

dzona inną trasą i ostatni z mostów prze-
chodzi do historii. Ubolewają nad tym, 
m.in. mysłowiczanie, którzy liczyli, że bę-
dą tu mogli pojeździć na rowerze. Pozo-

stają jeszcze dwa duże wiadukty bezpo-
średnio nad Kątem Trzech Cesarzy, rów-
nież należące do prywatnej firmy. Może je 
uda się zagospodarować pod rekreację?

Mosty nad Przemszą znikają z mapy
Trwa rozbiórka drugiego 
mostu kolejowego nad 
Przemszą w okolicach  
ul. Podgórskiej. Pierwszy 
z nich i część torowiska 
zniknęły już rok temu.

Przestaną straszyć
u Trwa rozbiórka należących do SRK budynków 

na terenie dawnej kopalni Mysłowice. Chodzi 
o zakładu B między torami kolejowymi,  
ul. Bytomską i Katowicką.
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Policjanci Centralnego 
Biura Śledczego Policji 
z Zarządu w Białym-

stoku i Komendy Powiatowej 
Policji w Wołominie wspól-
nie z funkcjonariuszami pod-
laskiej Krajowej Administra-
cji Skarbowej oraz Podlaskie-
go Oddziału Straży Granicznej 
ustalili, że z jednego z krajów 
Europy Zachodniej do Polski 
może dotrzeć duży transport 
wyrobów tytoniowych bez pol-
skich znaków akcyzy.

Funkcjonariusze zaplano-
wali działania i na terenie jed-
nej z posesji w Mysłowicach 
przeprowadzili akcję.

- W momencie wejścia służb 
na obiekt 5 mężczyzn rozłado-

wywało naczepę pojazdu cięża-
rowego, na której znajdowało 
się 12 palet z kartonami zawie-
rającymi paczki z nielegalnymi 
papierosami. Po sprawdzeniu 
posesji mundurowi odkryli ko-
lejne 4 takie palety - informu-
je asp. szt. Tomasz Sitek, oficer 
prasowy KPP Wołomin.

Stróże prawa zatrzymali pię-
ciu podejrzanych, w tym oby-
watela Niemiec, a także zabez-
pieczyli łącznie 6,4 mln sztuk, 
czyli 320 tys. paczek, papiero-
sów bez polskich znaków skar-
bowych. Gdyby przejęte wyro-
by tytoniowe trafiły na rynek, 
Skarb Państwa poniósłby straty 
z tytułu niezapłaconych podat-
ków w kwocie ponad 7,5 mln zł. 

Śledczy oszacowali wartość 
rynkową zabezpieczonych pa-
pierosów na prawie 4,8 mln zł.

- Zatrzymani podczas akcji 
mężczyźni w wieku od 41 do 52 
lat usłyszeli zarzuty dotyczące 
przestępstw karnoskarbowych, 
za które może grozić grzywna 
oraz do 5 lat pozbawienia wol-
ności. Dwóch podejrzanych de-
cyzją sądu zostało tymczasowo 
aresztowanych, wobec dwóch 
innych prokurator wydał po-
stanowienie o zastosowanie po-
licyjnych dozorów - mówi asp. 
szt. Tomasz Sitek.

Śledztwo nadzoruje Proku-
ratura Rejonowa w Mysłowi-
cach.

Źródło: KPP Wołomin

Wszyscy, którzy 
jeżdżą na ro-
werze i są po-

siadaczem telefonu komór-
kowego, mogą wziąć udział 
w zabawie. Wystarczy po-
brać darmową aplikację i 
wybrać miasto, dla którego 
chce się zbierać kilometry. 
Nie bez znaczenia dla indy-
widualnych uczestników są 
inne użytkowe funkcje apli-
kacji, będące wartością do-
daną udziału w zabawie, ta-
kie jak zniżki u partnerów 
akcji, specjalne odznaki czy 
prognoza pogody. Bezpłat-
na aplikacja do pobrania na 
stronie: www.rowerowasto-
licapolski.pl.

Ideą akcji jest 
zachęcanie Polaków 
do wybierania 
roweru zamiast 
samochodu.

Z roku na rok to coraz 
modniejszy i częściej wy-
bierany środek transpor-
tu. Polacy pokochali rowe-

ry, więc zdobycie Pucharu 
Rowerowej Stolicy Polski to 
marzenie każdego z miast - 
uczestników, których z każ-
dą edycją akcji jest coraz 
więcej. Dla trzech najlep-
szych miast w rywalizacji 
czekają wyjątkowe nagro-
dy. Dodatkowo miasta, któ-
re przyłączą się do akcji, za-
pewniają nagrody dla naj-
lepszych rowerzystów lo-
kalnych.

Trzecia edycja akcji 
odbędzie się  
w czerwcu tego roku.

Użytkownicy mogą stwo-
rzyć własne rywalizacje 
wśród przyjaciół, znajomych 
z pracy, rodziny - konfigu-
racje są dowolne! Co więcej 
zabawa jest otwarta na ca-
ły świat. Można kręcić ki-
lometry dla swojego miasta  
w każdym zakątku świata.

Za wypalanie traw 
można trafić do więzienia, 
nawet na 10 lat.

Ustawa o ochronie przyrody  
i o lasach zabrania wypalania traw 

na łąkach, pozostałości roślinnych 
na nieużytkach, skarpach kolejo-
wych i rowach przydrożnych. Ko-
deks wykroczeń przewiduje nawet 
5 tys. zł grzywny za wypalanie traw. 
Znacznie surowszą karę poniesie 

osoba, która podpalając trawy, spo-
woduje zagrożenie życia i zdrowia 
innych ludzi albo mienia np. budyn-
ków. W tym wypadku Kodeks karny 
przewiduje karę więzienia od roku 
do 10 lat.

Wypalanie traw nie ma 
sensu - jest szkodliwe  
i niebezpieczne.

Po przejściu pożarów ziemia na 
„wypaleniskach” staje się jałowa. 
Płomienie zabijają np. dżdżownice  
i hamują naturalne zjawisko gnicia 
pozostałości roślinnych, dzięki któ-
remu tworzy się urodzajna warstwa 
gleby. Nie koniec na tym, ogień zabija 
także owady np. pszczoły i dziko żyją-
ce zwierzęta takie jak: jeże, zające, lisy 
czy kuropatwy oraz niszczy ich siedli-
ska. Oto fakty:
• wypalanie nawet jednorazowe ob-

niża wartość plonów o 5 proc. -  
8 proc.; pogarsza się skład bota-
niczny siana. Niszczone są rośliny 
motylkowe. Zdecydowanie zwięk-
sza się udział chwastów. Według 
naukowców, po takim pseudo-
-użyźniającym zabiegu ziemia po-
trzebuje kilku lat by powrócić do 
plonów sprzed pożaru;

• zniszczeniu ulega warstwa próch-
nicy, a razem z nią przebogaty 
świat mikroorganizmów (bakterie, 
grzyby) niezbędny do utrzymywa-
nia równowagi biologicznej życia. 
Wysoka temperatura powoduje, że 

takie związki jak na przykład azot, 
łatwo utleniają się;

• podczas pożaru gwałtownie rośnie 
temperatura w glebie, może ona 
wynieść nawet 1000 st. C. Taka tem-
peratura zabija żyjące w glebie zwie-
rzęta, co powoduje jej wyjałowienie.
Palące się trawy czy chwasty mo-

gą wytwarzać toksyczne substancje, 
które zatruwają zarówno glebę, wody 
gruntowe jak również niszczą atmos-
ferę. Towarzysząca pożarom emisja 
pyłów i gazów zagraża również np. 
kierowcom poruszającym się po dro-
gach w pobliżu pożarów. Nierzadko 
ogień przenosi się na pobliskie lasy 
czy zabudowania, pozbawiając ludzi 
dobytku, a czasami odbierając zdro-
wie czy życie. Każdego roku do szpita-
li trafia wiele osób poparzonych wła-
śnie w takich pożarach. Są też ofiary 
śmiertelne. Często zresztą to właśnie 
podpalacze cierpią w wyniku swoich 
działań, bo ogień potrafi bardzo szyb-
ko wymknąć się spod kontroli. Straż 
pożarna ponosi olbrzymie koszty 
gaszenia płonących traw i często nie 
może nadążyć z wyjazdami do kolej-
nych takich zdarzeń. Strażacy zajęci 
płonącymi trawami nie mogą szybko 
dojechać do innych pożarów.

POLICJA I STRAŻ POŻARNA APELUJĄ

Nadeszła wiosna, temperatury są coraz wyższe. Na łąkach widać wyschnięte, martwe trawy, 
które w wielu miejscach mogą być celowo podpalane. Niektórzy uważają, że jest to najprostszy 
sposób na pozbycie się śmieci, a nawet dopatrują się w takim działaniu zabiegów użyźniających 
glebę. Nic bardziej mylnego! Jest to bezsensowny, niebezpieczny i bardzo szkodliwy proceder,  
a za wzniecanie pożarów przewidziane są dotkliwe kary, również finansowe. 

KRĘCIMY 
dla Mysłowic
u Już wkrótce rozpocznie się kolejna edycja ogólnopolskiej 

zabawy, która wyłoni najbardziej rowerowe miasto  
w kraju. Do wspólnego kręcenia kilometrów zaprasza 
miasto Bydgoszcz - organizator wydarzenia. Miasto 
Mysłowice w tym roku po raz drugi weźmie udział w akcji.

Mysłowicki gang rozbity

u Ponad 6 mln nielegalnych 
papierosów za prawie 5 mln zł. 

Nie wypalaj traw!
Grożą za to kary



MOK to także:
n wynajem wielofunkcyjnych 

pomieszczeń dopasowanych 
do preferencji i działalności 
wynajmującego,

n indywidualne podejście  
do klienta,

n miłe przebrnięcie przez 
niezbędne formalności.

W ramach standardowego 
wynajmu oferujemy 
przygotowanie ustawienia 
stołów i krzeseł zgodnie  
z preferencjami, a wszelkie 
inne zapotrzebowania są do 
konsultacji i zweryfikowania 
naszych możliwości. 

WYNAJEM POMIESZCZEŃ
NIESZABLONOWE PRZESTRZENIE NA STANDARDOWE 

I NIESTANDARDOWE WYDARZENIA

Spotkanie? Prezentacja? Konferencja? Prelekcja? Przedstawienie? 
A może przyjęcie okolicznościowe? Odpowiemy na każdą potrzebę!

Kontakt: +48 603798556, pdrobik@m-ok.pl
Cennik i galeria zdjęć sal dostępne są na www.m-ok.pl.

MYSŁOWICKI OŚRODEK KULTURY 
41-400 Mysłowice, ul. Grunwaldzka 7 | tel. +48 (32) 308 66 70 | www.m-ok.pl

Niestety, po krótkim 
okresie powrotu do 
prawie normalnej 

działalności nasze domy kul-
tury znowu zostały zamknię-
te. Z przykrością informu-
jemy, że z dniem 20 mar-
ca 2021 r. Mysłowicki Ośro-
dek Kultury zawiesza swo-
ją działalność do 9 kwietnia 
2021 r. Wszystkie zaplano-
wane przedświąteczne im-
prezy, spektakle teatralne zo-
stały odwołane! Niestety, nie 
udało się nam przeprowadzić 

corocznych warsztatów wiel-
kanocno-wiosennych czy ta-
necznych. Część z nich prze-
szła do Internetu, ale nie-
które czekają na lepsze cza-
sy. Mamy nadzieję, że tym 
razem lockdown nie potrwa 
tak długo i szybko pokonamy 
koronawirusa. 

Prosimy na bieżąco śle-
dzić nasze komunikaty na 
FB, gdzie będziemy państwa 
informować o wydarzeniach 
do obejrzenia za pomocą In-
ternetu. 

Znowu 
zamknięci!



13Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacjimarzec 2021 r.

Miejski Ośrodek Sportu i Rekreacji w Mysłowicach
41-400 Mysłowice, ul. Ks. Norberta Bończyka 32 z | tel. +48 (32) 317 18 02, 222 20 58 | www.mosir.myslowice.pl

Trwają zapisy do kolej-
nej edycji Braks Mysło-
wickiej Ligi Futsalu. Cie-

szące się dużą popularnością roz-
grywki halowej piłki nożnej zo-

staną po raz 15. zorganizowa-
ne przez Miejski Ośrodek Sportu  
i Rekreacji w Mysłowicach.

W rozgrywkach mogą brać 
udział amatorzy, jak i zawodnicy 

występujący na boiskach trawia-
stych oraz grających w ogólnopol-
skich rozgrywkach halowych. Każ-
dy, z grupą znajomych lub kole-
gami z pracy może wystartować  
i sprawdzić swoje umiejętności.

Podejmij wyzwanie i sięgnij po 
puchar! Łączna pula nagród ja-
ka trafia do zwycięzców to ponad 
5000 zł!

Wpisowe za udział w tym sezo-
nie ligowym wynosi 1600,00 zł 
(możliwość płatności w 2 ratach po 
800 zł każda).

Start rozgrywek zostanie poda-
ny niezwłocznie kiedy obowiązu-
jące przepisy dopuszczą możliwość 

organizowania zawodów sporto-
wych dla amatorów w obiektach 
zamkniętych.

Liczba drużyn została ograni-
czona do 12, o kolejności zgłosze-
nia decyduje data wpłynięcia for-
mularza. W sezonie 2021 drużyny 
rozegrają 22 spotkania (mecz + re-
wanż).

Regulamin oraz karty zgłoszeń 
znajdują się na stronach:

www.futsalmyslowice.ligspace.pl 
w zakładce Informacje,

www.mosir.myslowice.pl w za-
kładce - Dokumenty.

Wypełniony formularz zgło-
szeniowy należy: wysłać w for-

mie elektronicznej (bez podpi-
sów, wersja doc.) na adres mailo-
wy: s.kotowicz@mosir.myslowi-
ce.pl, doręczyć w formie papie-
rowej wraz z podpisami zawod-
ników przed pierwszym meczem 
drużyny.

Zgłoszenia i zapisy, a także 
wszelkie informacje i szczegóły od-
nośnie rozgrywek, można uzyskać 
pod adresem e-mail s.kotowicz@
mosir.myslowice.pl lub numerem 
telefonu (32) 317 18 01.

Wszystkich sympatyków pił-
ki nożnej zachęcamy do tworze-
nia drużyn i zgłaszania się do ry-
walizacji!

Czas na futsal!

Ułożyliśmy stały grafik zajęć,  
w którym znajdziecie różne propo-
zycje zajęć prowadzonych przez na-
sze trenerki:
n tabatę,
n deepwork,
n płaski brzuch,
n BPU,
n pilates,
n zdrowy kręgosłup,
n a nawet zajęcia taneczne - latino 

solo.
Nasze trenerki świetnie zawsze 

wchodzą w rolę prowadzących „na 
żywo” relacji, motywują, wspiera-

ją i zapraszają do ćwiczenia razem 
z nimi.

Z niecierpliwością czekamy, 
aż będziemy mogli spotykać się  
z uczestniczkami zajęć na naszej sal-
ce fitness i obiecujemy, że jeśli tylko 
nadejdzie taka możliwość, wrócimy 
do grafiku sprzed zamknięcia bran-
ży fitness.

Do tego czasu będziemy z wami 
w sieci, zgodnie z harmonogramem 
zajęć załączonym poniżej.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY 
NA NASZE LAJFY.

Dodatkowo brak chemii 
wśród zawodniczek w ze-
spole, brak finansowania, 

COVID i zablokowanie rozgrywek 
to tylko część rollercoastera, który 
toczył się z zespołem II ligi.

Finał problemów to próba sca-
lenia zespołu na koniec miesią-
ca czerwca - co jak widać udało się  
w 150%.

Sezon rozpoczął się od sierpnio-
wo-wrześniowych przygotowań i już 
pierwsze sparingi i turnieje pokazały, 
że może być to ciekawy - dobry spor-
towo sezon. Od września w ramach 
II ligi zespół rozegrał 20 spotkań.

W pierwszej rundzie odnotowł  
2 porażki z zespołami, które w ta-

beli zdobyły więcej punktów, czy-
li SMS Szczyrk i Tomasovią Toma-
szów Lubelski. W rundzie rewan-
żowej potknięcie ze spadkowiczem 
zespołem z Tarnowa - ale to raczej 
pewność siebie zgubiła niż brak 
umiejętności.

Wszystkie 10 spotkań w Mysło-
wicach zawodniczki wygrały - co 
świadczy o sile zespołu - który jest 
w stanie pokonać każdego w II li-
dze. Zabrakło 4 punktów do wy-
grania ligi. Spowodował to prze-
stój styczniowy i straty punktów 
z zespołami z dołu tabeli: Tarno-
wem, Ostrowcem, Rzeszowem. 
Ale nikt całej ligi nie da rady za-
grać na 100%.

Ten sezon pokazał, że przy opar-
ciu o kilka doświadczonych za-
wodniczek - wychowanki znajdu-
ją miejsce na boisku, które pew-
nie zajmą w najbliższym czasie na 
stałe. Liderem na boisku na pewno 
jest Marta Jędrysik, którą w przyję-
ciu wspierały Magda Kaszuba i Ka-
mila Toborek.

Duet środkowych Emilia Gębal  
i Ania Trusiewicz był w tej części 
niepodważalny aczkolwiek kilka 
szans otrzymała Julia Zonik, która 
ma przy takim postępie, jak w tym 
roku, być bardzo wartościową za-
wodniczką w II lidze.

W ataku rozwinęła się Maja Ga-
jewska i stała się podstawową ata-
kującą, mając w obwodzie Wikto-
rię Latosiewicz. Jako libero pewnia-
kiem jest doświadczona Weronika 
Zawadzka, ale kolejna nadzieja na 
przyszłość Sonia Stępień pracuje na 
swoją szansę.

O swoje miejsce walczą Niko-
la Miązek, Dominika Żyła i Sandra 
Wiecheć. Wychowanki klubu grają 
i walczą o miejsce w składzie, czyli 
połączenie młodości z doświadcze-
niem było dobrą strategią.

Rezultat bardzo dobry i perspek-
tywa gry o I ligę. Dzięki wyniko-
wi i możliwością organizacyjnym, 
Mysłowice będą gospodarzem tur-
nieju półfinałowego o I ligę już  
9-11 kwietnia 2021 r., w pięknej ha-
li sportowej Miejskiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji.

Ćwiczymy online
Od października projekt Dbamy o Damy funkcjonuje w ra-

mach ograniczeń spowodowanych pandemią - w sieci. 
Mimo problemów, kłód pod nogi, cały czas staramy się 

dbać o formę i zdrowie naszych mysłowiczanek. 

Turniej półfinałowy o awans 
do I ligi kobiet w Mysłowicach!
u Walczymy dalej - historia dziwnego sezonu 2020/2021. Zespół był 

na rozdrożu po wprowadzeniu COVID-19 w marcu 2020. Rezygnacja 
poprzedniego trenera w styczniu 2020, przedostatnie miejsce w tabeli, 
przejęcie zespołu przez Sebastiana Michalaka.
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KANCELARIA RADCY PRAWNEGO
dr Ireneusz Korczyński

ul. Górnicza 7, 41-400 Mysłowice
tel. (32) 316 31 07 fax (32) 223 86 87

REKLAMA

Ta decyzja ministra infrastruktury ucieszy nie tylko mieszkańców Sosnowca i Mysłowic, ale także całej aglo-
meracji. W czerwcu ma zostać ogłoszony przetarg na wykonanie dokumentacji projektowej dla tej ważnej inwe-
stycji. Rozbudowany zostanie odcinek o długości 5,85 km zlokalizowany pomiędzy Sosnowcem a Mysłowicami. 
Roboty budowlane zaplanowano w latach 2024-2025. 

Rozkład jazdy linii S3 oraz S8 zo-
stanie podzielony na trzy fazy:

1. Do 13 kwietnia pociągi bę-
dą poruszać się po jednym torze 
pomiędzy stacjami Katowice Za-
wodzie i Mysłowice. Jeden pociąg  
z Katowic do Oświęcimia, tj. kurs 
po godz. 13, zostanie skrócony do 
relacji Mysłowice - Oświęcim z za-
pewnionym skomunikowaniem  
z pociągiem PolRegio odjeżdżają-
cym z Katowic.

2. Od 14 kwietnia do 12 maja 
pociągi nadal będą mogły korzystać 
tylko z jednego toru na szlaku Ka-
towice Zawodzie - Mysłowice, z tą 
różnicą, że czas przejazdu kursów 
w kierunku Krakowa i Oświęcimia, 

zgodnie z rozkładem jazdy, wydłuży 
się o ok. 6-8 minut. Ważne! Relacja 
dwóch par pociągów do/z Oświęci-
mia została skrócona do Mysłowic  
z zapewnioną przesiadką na inny 
pociąg do/z Katowic lub na autobus 
komunikacji zastępczej.

3. W terminie od 13 maja do  
12 czerwca prace zostaną prze-
niesione na szlak Katowice - Kato-
wice Zawodzie. Pociągi kursujące  
w kierunku Katowic będą porusza-
ły się po torach linii kolejowej nr 1,  
z których korzystają również pociągi 
kursujące z kierunku Zagłębia i Za-
wiercia. W związku z tym niektóre 
pociągi mają zaplanowany dłuższy 
postój w stacji Katowice Zawodzie 
lub zostały znacznie przesunięte.

- Dokładne godziny odjazdów 
oraz terminy kursowania pociągów 
dostępne są w Liniowym Rozkła-

dzie Jazdy publikowanym na stro-
nie internetowej Kolei Śląskich oraz 
w internetowych wyszukiwarkach 
połączeń i na plakatach sporządza-
nych przez PKP Polskie Linie Kolejo-
we S.A., dostępnych m.in. na dwor-
cach kolejowych i peronach - infor-
muje Tomasz Musioł, rzecznik pra-
sowy spółki.

Koleje Śląskie zachęcają pasaże-
rów, by swoje sugestie i wnioski do-
tyczące rozkładu jazdy przesyłali na 
adres: rozkladjazdy@kolejeslaskie.
com lub skargi@kolejeslaskie.com 
albo składali poprzez Centrum Ob-
sługi Pasażera.

- Aby Państwa wnioski mogły 
zostać uwzględnione w ramach 
trzeciej tegorocznej korekty roz-
kładu jazdy, prosimy przesyłać je 
najpóźniej do 15 kwietnia - doda-
je Musioł.

Przedstawiciele Górnoślą-
sko-Zagłębiowskiej Metro-
polii oraz Zarządu Trans-

portu Metropolitalnego zgodnie 
podkreślają, że w dobie rozwijają-
cej się trzeciej fali pandemii, wpro-
wadzonych przez rząd obostrzeń  
i zaleceń dotyczących świadczenia 
pracy w trybie zdalnym, utrzyma-
nie pierwotnego terminu pierw-
szego etapu projektu jest nieuza-
sadnione. - Uruchamianie no-
wych połączeń, w czasie trudnego 
do przewidzenia popytu na prze-
wozy, nie jest działaniem właści-
wym. W związku z tym nie chcemy 
wdrażać projektu w okresie, kiedy 
linie nie będą spełniały swoich za-
dań. Utrzymanie wcześniej zapla-
nowanego terminu nie jest obecnie 
uzasadnione ani potrzebami prze-
wozowymi, ani zasadami ekono-
mii - wskazuje Aleksander Sobo-
ta, zastępca dyrektora ds. przewo-
zów w ZTM. - To była trudna de-
cyzja, tym bardziej, że nasi pracow-
nicy oraz przedstawiciele gmin wło-
żyli już bardzo dużo pracy w reali-
zację tego projektu - przyznaje dy-
rektor Sobota.

GZM i ZTM na razie nie wska-
zują precyzyjnego, nowego terminu 
uruchomienia pierwszych autobu-
sowych linii metropolitalnych. Uza-
leżnione to zostało od rozwoju sy-
tuacji. Zdecydowano jednak, że no-
we połączenia powinny ruszyć ty-

dzień po zakończeniu lockdownu. 
- Takie postawienie sprawy zwięk-
sza naszą elastyczność - dodaje dy-
rektor Sobota. 

Linie metropolitalne to system  
31 linii autobusowych, dzięki któ-
rym będzie można łatwiej prze-
mieszczać się między największy-
mi ośrodkami. Pierwsze z nich będą 
przede wszystkim obsługiwać duże 
miasta, a co za tym idzie duże po-
toki pasażerskie. W kolejnym etapie 
na ulice wyjadą autobusy tych linii, 
których główną rolą będzie integra-
cja obszarów Metropolii. W ostat-
nim z etapów uruchomione zosta-
ną te linie, których celem będzie 
zwiększenie dostępności komuni-
kacyjnej na obszarze GZM. 

System linii metropolitalnych bę-
dzie się wpisywał w mechanizm „sa-
modoskonalenia". Co 6 miesięcy 
Metropolia będzie dokonywała ana-
lizy wykorzystania połączeń z uży-
ciem, m.in. nowego systemu licze-
nia pasażerów. Jest to mechanizm, 
który pozwala na znacznie lepsze 
dopasowanie siatki połączeń do po-
trzeb. W celu dalszego doskonalenia 
tych połączeń, Metropolia planuje 
również zbudować narzędzie online  
z wykorzystaniem geoankiet. Od-
będą się również spotkania z miesz-
kańcami, podczas których przeana-
lizowane zostaną zgłoszone sugestie 
dotyczące zmiany funkcjonowania 
połączeń metropolitalnych.

COVID opóźnia uruchomienie 
autobusowych linii metropolitalnych
u Z uwagi na ogłoszone przez rząd obostrzenia, 

pierwsze autobusowe linie metropolitalne 
zostaną uruchomione później niż planowano. 
Nastąpi to nie 5 kwietnia, lecz tydzień po 
zakończeniu lockdownu.

S1 od Sosnowca do Mysłowic 
BĘDZIE ROZBUDOWANA

Ruszył remont torów między Katowicami a Mysłowicami. 

Zmieni się rozkład jazdy KŚ
Rozpoczął się remont 
torów kolejowych na 
odcinku Katowice - 
Mysłowice. Modernizację 
przechodzą też inne 
torowiska w regionie, 
dlatego Koleje Śląskie 
wprowadzają drugą 
korektę rozkładu jazdy 
obowiązującą do  
12 czerwca.
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W samych tylko Katowicach 
na przestrzeni ostatniej de-
kady liczba mieszkańców 

zmalała aż o ponad 36 tys. Prognozy de-
mograficzne pokazują, że w przyszłości 
wcale nie będzie lepiej. Według Główne-
go Urzędu Statystycznego w całej Gór-
nośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii do 
2030 roku ubędzie 150 tys. mieszkań-
ców. Malejąca liczba mieszkańców to nie 
tylko problem Katowic. Jak podaje GUS, 
jeszcze w 2018 roku w 41 gminach GZM 
mieszkało 2 255 505 osób. Rok później 
liczba ta spadła do 2 244 850. Poza Ka-
towicami największe ubytki odnoto-
wano w Sosnowcu i Bytomiu. Żeby ła-
twiej monitorować stan ludności na te-
renie GZM, stworzono specjalną mapę 
zmian demograficznych. Powstała dzię-
ki przetworzeniu i zwizualizowaniu ba-
zy danych PESEL oraz wykonaniu obli-
czeń za pomocą specjalistycznego opro-
gramowania GIS. 

- Przygotowana przez nas mapa po-
siada niewątpliwie dużą wartość infor-
macyjną, potwierdzającą aktualne i pa-
lące współczesne trendy demograficzne. 
To także cenny zbiór danych, dzięki któ-
remu Metropolia, będzie mogła lepiej pla-
nować swoje działania, inwestycje trans-
portowe, a przed wszystkim monitorować 

zachodzące zmiany w liczbie ludności. To 
element budowania naszej interdyscypli-
narnej bazy wiedzy o GZM - komentuje 
Andrzej Kolat, dyrektor Departamentu 
Strategii i Polityki Przestrzennej GZM.

Symulacje demograficzne za punkt 
wyjścia przyjmują dane z 2017 roku,  
a kończą się na prognozach na 2030 
rok. Oczywiście, nie cała Metropolia się 
kurczy. W 17 gminach prognozuje się 
wzrost ludności. Trudno jednak uznać 
czołówkę tabeli za reprezentatywną dla 

całej Metropolii. W zasadzie całą pierw-
szą szesnastkę tworzą małe miejscowo-
ści, które w GZM znalazły się tylko dla-
tego, że graniczą z większymi miastami. 
Na 17 miejscu jest 40 - tysięczny Miko-
łów i to jest ostatnie miasto z dodatnim 
przyrostem. Wśród miejscowości na mi-
nusie Mysłowice nie wypadają aż tak źle. 
GUS przewiduje, że do 2030 roku licz-
ba ludności spadnie u nas o 5,7 proc. 
Dla ostatnich siedmiu miast rankingu 
współczynnik ten przekroczył 10 proc. 

Wyry
Bojszowy

Imielin
Pilchowice

Gierałtowice
Świerklaniec
Chełm Śląski
Sośnicowice

Ożarowice
Psary

Kobiór
Rudziniec

Mierzęcice
Bobrowniki
Zbrosławice

Lędziny
Mikołów
Sławków
Siewierz

Łaziska Górne
Chorzów

Radzionków
Pyskowice

Tarnowskie Góry
Będzin

Mysłowice
Tychy

Bieruń
Gliwice

Wojkowice
Ruda Śląska

Knurów
Piekary Śląskie

Dąbrowa Górnicza
Siemianowice Śl.

Zabrze
Świętochłowice

Katowice
Bytom

Czeladź
Sosnowiec

21,2%

13,4
11,2
10,8

8,7
7,5
6,8
5,9
4,8
3,5
3,5
3,2
2,9
2,7
2,3
1,8
1,5

- 0,7
- 2,5
- 2,5
- 4,7
- 4,9
- 5,1
- 5,3
- 5,7
- 5,7
- 6,1
- 6,4
- 7,7
- 8,4
- 8,4
- 9,0
- 9,2
- 9,9

- 10,1
- 10,1
- 10,6
- 11,0
- 11,1
- 11,8
- 13,1

Prognoza zmian demograficznych 
miejscowości GZM na lata 2017-2030

REKLAMA

Trendy demograficzne nie są dobre 
dla Mysłowic, choć mogło być gorzej
u Sytuacja demograficzna w całym kraju z roku  

na rok staje się coraz trudniejsza. Na Śląsku  
trendy też nie rysują się w różowych barwach.  
Do Górnośląsko-Zagłębiowskie Metropolii należy 
41 samorządów. Aż 22 znajdują się pod kreską. 
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Wodnik 20.01. - 18.02. Dwa razy przyjrzyj się 
każdej złotówce, zanim ją wydasz. Nie chodzi o świato-
wy kryzys finansowy, ale o Twoje przejściowe osłabienie 
czujności, jeżeli chodzi o kontrolę nad wydatkami. Uwa-
żaj na kredyty i pożyczki, wystrzegaj się obietnic wielkich 
zarobków niewielkim kosztem.

Ryby 19.02 - 20.03. Odwrotnie, niż w przypadku 
Wodnika, nadszedł czas na odważne decyzje finanso-
we. W tych trudnych czasach ludzie unikają ryzyka, ale 
Ty spróbuj, zachowując oczywiście zdrowy rozsądek i li-
cząc na szczęście, które - przynajmniej w tym miesiącu - 
jest Twoim atutem.

Baran 21.03. - 19.04. Nowy rok nie zaczął się naj-
lepiej, bo problemy zawodowe zepchnęły na drugi plan 
życie rodzinne. Nie daj tego odczuć najbliższym. Oni 
martwią się podwójnie, bo myślą nie tylko o Twojej pra-
cy, ale także o Tobie. Skoncentruj się, planuj działania  
i nie trać kontroli nad rozwojem sytuacji.

Byk 20.04. - 20.05. Obecna stabilizacja w życiu 
uczuciowym nie oznacza, że tak będzie zawsze. Szczę-
ściu trzeba pomagać i solidnie się nad nim napracować. 
Okaż najbliższej osobie więcej uwagi. Zaplanuj wspólną 
wycieczkę za miasto, ogłądanie filmu, kolację przy świe-
cach. Stare chwyty, ale skuteczne.

Bliźnięta 21.05. - 21.06. Noworoczne postano-
wienie o zabraniu się za siebie nie jest ofertą ważną tyl-
ko do końca zimy. Dieta, sport, ograniczenie używek. Tu 
nie chodzi o modę na zdrowy styl życia, ale o solidny re-
mont całego ciała i psychiki. To wymaga czasu i samody-
scypliny, ale jeżeli jesteś twardzielem, dasz radę.

Rak 22.06. - 22.07. Wcale nie jesteś rakiem-nie-
borakiem, bo zaczynasz pokazywać lwie pazurki. To do-
brze. Na szacunek otoczenia zapracujesz wysokimi stan-
dardami, jakie prezentujesz w pracy i w życiu. Szlifuj for-
mę ucząc się od mistrzów tzw. życiowego surfingu. Bo - 
jak śpiewa zespół Myslovitz - życie to przecież surfing.

Lew 23.07. - 22.08. Pora na delikatne zmiany w ży-
ciowej strategii. Lwy mają królewskie usposobienie, czy-
li kapryśne. Szybko się do czegoś zapalają i jeszcze szyb-
ciej tym nudzą. Do swoich wrodzonych zalet dodaj upór 
Byka, fantazję Strzelca i zimne wyrachowanie Skorpiona. 
Będzie z tej mieszanki zabójcza broń.

Panna 23.08. - 22.09. Postaw na kreatywność,  
a dokładnie na autokreację. Masz całą masę dobrych po-
mysłów, ale kłopot z ich sprzedażą. Nie chowaj niczego 
do szuflady. Otwórz się na ludzi, których poznałaś nie-
dawno. Oni nie będą Cię postrzegać przez pryzmat prze-
szłości, ale tego, co możecie wspólnie zdziałać.

Waga 23.09. - 22.10. Czas zmierzyć się z konku-
rencją. Dotyczy to zarówno sfery zawodowej, jak i życia 
osobistego. Musisz twardo walczyć o zachowanie zdo-
bytego terytorium. Jedyna rozsądna rada - nie rozmie-
niaj się na drobne. Skup się na przeciwniku, oceń jego 
słabości, pracuj nad swoimi mocnymi stronami i... do 
ataku.

Skorpion 23.10. - 21.11. Zima minęła spokojnie  
i ten błogostan potrwa jeszcze jakiś czas. Nie popadaj 
jednak w letarg i nie trać czasu. Zaplanuj sobie ważne ce-
le i sposób realizacji. To dobry czas na przymierzenie się 
do rozpoczęcia własnej działalności gospodarczej i stwo-
rzenie biznesplanu.

Strzelec 22.11. - 21.12. W Twoje życie wkradło się 
ostatnio sporo chaosu. Trudno w takich sytuacjach cokol-
wiek doradzić, bo każde rozwiązanie może być szansą al-
bo pułapką. Najlepiej zaufaj swojemu instynktowi. On 
podpowie Ci, co zrobić. Albo nie rób nic.

Koziorożec 22.12. - 19.01. Uporządkuj stare spra-
wy. Kwiecień do dobry moment, aby raz na zawsze po-
załatwiać zaległości. A uzbierało się ich całkiem sporo. 
Zwłaszcza te finansowe, ze względu na odsetki, nie po-
winny czekać. Pamiętaj też o zobowiązaniach, jakie zło-
żyłeś najbliższym. Zrealizuj je szybko, bo czas ucieka.

Horoskop

W związku z tym Fun-
dacja Bajtel Mysłowi-
ce Pomagają organi-

zuje zbiórkę pościeli w rozmiarze 
160x200 mm w stonowanych, pa-
stelowych barwach. W akcję włą-
czył się już, m.in. Zakład Oczysz-
czania Miasta Mysłowice, urząd 
miasta oraz senator Gabriela Mo-
rawska-Stanecka. Pościel można 
dostarczyć do: urzędu miasta, Ślą-
skiego Towarzystwa Budownic-
twa Społecznego, Zakład Oczysz-

czania Miasta Mysłowice (również 
PSZOK), biuro senatorskie Gabrie-
li Morawskiej-Staneckiej, biura po-
selskiego Wojciecha Króla, Miej-
skiego Ośrodka Kultury, Miejskie-
go Ośrodka Sportu i Rekreacji, 
Sklepu Bobas Baby, ul. Bytomska 8,  
Pubu Styx, Bistro u Ryla, domu 
prywatnego przy ul. Gen. Ziętka 
100 w dowolnych godzinach.

Chętne punkty można zgłaszać  
w wiadomości prywatnej na profilu 
na facebooku Mysłowice Pomagają.

W związku z panującą 
sytuacją epidemicz-
ną od 25 marca Biuro 

Obsługi Mieszkańca (w tym kasy) 
Urzędu Miasta Mysłowice są nie-
czynne. Wszystkie niezbędne wi-
zyty w magistracie mogą się odby-
wać pod warunkiem wcześniejsze-

go umówieniu na konkretny dzień 
oraz godzinę.

Niezbędne opłaty można uisz-
czać w banku ING bez dodatko-
wych opłat. Z uwagi na niebezpie-
czeństwo rozprzestrzeniania się wi-
rusa COVID-19 miasto zachęcamy 
do dokonywania wpłat online.

Zmiana pracy 
magistratu

KONTAKT TELEFONICZNY:
• centrala: 32 317 10 00,

• rejestracja pojazdów: 32 317 11 39, 32 317 11 38,  
32 317 11 32, 32 317 11 31, 32 317 13 37,

• prawa jazdy: 32 317 11 55,
• ewidencja ludności 32 317 11 56,
• dowody osobiste: 32 317 13 10,

• działalność gospodarcza: 32 317 11 26.

„Dwójka” potrzebuje wsparcia
u Jak wszystkie placówki medyczne w Polsce, 

także Szpital nr 2 w Mysłowicach potrzebuje 
pomocy. Bardzo przydałaby się, m.in. pościel. 

Radna 
AGNIESZKA HARMATA
Akcja Fundacji Pościel dla Szpitala 
Nr 2 nie jest przypadkową. Jak 
każdy z nas wie, zbliżają się Święta 
Wielkanocne. Niestety, w tych 
dniach na oddziałach szpitalnych 
będzie przebywała bardzo duża 
liczba chorych. Dzięki waszemu 
wsparciu hospitalizowani będą 
mogli poczuć namiastkę domu. Na 
pewno będzie im milej i przyjemniej 
leżeć w pięknej, kolorowej pościeli. 
Dziękujemy wszystkim, którzy 
włączyli się w akcję. Nie sądziliśmy, 
że będzie to tak duża grupa 
wspaniałych ludzi.


